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Formanden: 
Jeg er helt klar på, at det ikke er alt for hen- 
sigtsmæssigt at afbryde forhandlingen midt i en 
debat på korte bemærkninger. På den anden 
side er der en fast tradition for, at torsdag mel- 
lem kl. 12 og kl. 13 er mange af medlemmerne 
engagerede i andre gøremål uden for salen, så 
det er min agt alligevel at afbryde mødet, efter 
at fru Birthe Rønn Hombech har svaret i denne 
omgang. 

Jeg har så efterfølgende noteret hr. Søren 
Søndergaard, hr. Peter Duetoft, hr. Jann Sjursen, 
hr. Poul Erik Dyrlund, hr. Jørgen Estrup, hr. 
Peter Skaarup og hr. Henrik Svane. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Rønn Hombech (V): 
Jeg er skuffet over, at ikke engang hr. Arne 
Melchior hører efter, hvad der bliver sagt. Jeg 
har ikke på noget tidspunkt påstået, at biskop 
Kjeld Holm har sagt, at han er imod tørklæder -  
nu forstår jeg, at hr. Arne Melchior mener, at 
han har været imod tørklæder; det anede jeg ik- 
ke. Det, jeg siger, er, at biskop Kjeld Holm som 
enhver anden dansk præst siger -  senest forrige 
søndag kunne man også høre biskop Arendt 
sige det -  at kristeligt er det selvfølgelig udtryk 
for vantro, hvis man tror, at man gør noget rig- 
tigt i Vorherres navn ved at tage et tørklæde på 
eller spise noget bestemt mad. 

Det er det, enhver luthersk kristen ved, at så- 
dan hænger det sammen, men det, som jeg og 
mange andre kristne også siger, er: Vi bestrider 
da aldrig retten til, at folk kan gå med tørklæ- 
der, som de vil, men når de gør gældende, at 
det er et religiøst udtryk, så må kristne sige, at 
det er vantro, og det er altså også det, biskop 
Kjeld Holm har sagt. 

Så vil jeg sige til SF: Nej, vi er overhovedet 
ikke imod, at institutioneme finder praktiske 
løsninger, tværtimod; da der var en socialde- 
mokratisk borgmester, der overhovedet skulle 
diktere, hvad der foregår i institutionerne, sag- 
de vi: Nej, det skal de selvfølgelig selv finde ud 
af. Det, jeg siger, er, at vi aldrig skal pålægge 
nogen kommune for skatteborgernes penge at 
servere andet end god dansk mad; resten må de 
selv betale, eller hvordan de nu kan finde ud af 
det i institutionen. 

Det er da klart, at jo mere man kan finde ud 
af på arbejdspladseme, i baderummene og på 
institutionerne, jo bedre. Vi er jo netop det parti, 
der ikke ønsker regler, men ønsker, at folk selv 
finder ud af det. Det er jo andre, der ønsker 

tvang, det er jo arbejdsministeren, der ønsker 
tvang over for arbejdsgiverne, så de ikke må af- 
vise folk med tørklæde, men godt med hiphop- 
hatte og rockermærker og alt muligt andet. Det 
er jo ikke en rimelig form for ligebehandling. 

Formanden: 
Jeg gentager, at de første tre, der har ordet efter 
pausen, er hr. Søren Søndergaard, hr. Peter 
Duetoft og hr. Jann Sjursen. 

Jeg skal her udsætte mødet. Mødet genopta- 
ges i dag kl. 13.00. 

Mødet udsat kl. 12.04 

Mødet genoptaget kl. 13.00 

Forhandlingen genoptoges 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
De, der skal være her, nåede lige at slippe ind 
ad døren, inden den blev låst. 

Der er nu flere korte bemærkninger til fru 
Birthe Rønn Hornbech. Først hr. Søren 
Søndergaard. 

(Kort bemærkning). 
Søren Søndergaard (EL): 
Jeg har fuld forståelse for, at i de højere teolo- 
giske luftlag, hvor fru Birthe Rønn Hornbech 
bevæger sig, kan det være svært at forholde sig 
til helt konkrete spørgsmål, men jeg vil alligevel 
prøve at gentage et spørgsmål og komme med 
to nye. 

Det spørgsmål, jeg vil gentage, er, om det er 
et enigt Venstrebagland ude i kommunerne, 
som går imod, at den her integrationsydelse 
bliver ændret. 

Det andet spørgsmål, jeg har, går på, at fru 
Birthe Rønn Hornbech sagde, at vi skal ændre 
familiesammenføringsreglerne, så en ung pige 
af tyrkisk afstamning ikke skal tvinges til at gif- 
te sig med en analfabet fra en lille tyrkisk 
landsby -  jeg tror, det var det, fru Birthe Rønn 
Hornbech sagde. 

Det er jeg sådan set meget enig i at en sådan 
pige ikke skal tvinges til, men spørgsmålet er, 
om hun skal have lov til det, og derfor vil jeg 
godt bede fru Birthe Rønn Hornbech redegøre 


